



Presse-Information 04. Dezember 2020

Mannheim

## Neue Marketingleitung für MINI Deutschland

Susanna Eiber wird Leiterin Marketing und Produktmanagement MINI Deutschland Stephan Deppe übernimmt Leitung der BMW Niederlassung

**München. Susanna Eiber** wird zum 1. März 2021 die Leitung der Funktion Marketing und Produktmanagement MINI Deutschland übernehmen. Sie tritt damit die Nachfolge von Ulrike von Mirbach an, die bereits zum 1. Januar 2021 die Leitung von MINI Deutschland übernimmt.

**Stephan Deppe**, Leiter der Vertriebsgesellschaft Tschechien, übernimmt als Nachfolger von Susanna Eiber zum 1. März 2021 die Leitung der Niederlassung Mannheim.

Susanna Eiber verfügt über umfangreiche Erfahrung im BMW Group Vertrieb Deutschland. In den letzten zwei Jahren leitete die 43-Jährige die BMW Niederlassung Mannheim. Zuvor verantwortete sie den BMW i Vertrieb Deutschland. Aufgrund ihrer leitenden Funktionen im Bereich Marketing und Handelsmarketing im Markt Deutschland besitzt Susanna Eiber ebenso eine umfassende Expertise im Marketing und kennt die Belange der Handelsorganisation sehr gut. Vor ihrem Eintritt in die BMW Group war sie mehr als acht Jahre für die internationale Strategieberatung McKinsey & Company im Bereich Marketing & Sales tätig.

Wolfgang Büchel, Leiter MINI Deutschland: "Im strategischen Mittelpunkt der Marke MINI steht neben dem Ausbau des Premium-Kompaktsegments der Ausbau der Elektromobilität. Ich freue mich, dass wir mit Susanna Eiber eine ausgewiesene Marketing- und Vertriebsspezialistin gewinnen konnten, die in ihren letzten Führungsfunktionen viel Erfahrung zum Thema Elektromobilität sammeln konnte und wesentlich zur Weiterentwicklung der Elektromobilität im Vertrieb BMW und MINI Deutschland beigetragen hat. Sie bringt eine umfangreiche Expertise mit, um mit ihrem Team neue Zielgruppen zu erreichen und die Marke erfolgreich in die Zukunft zu entwickeln."

Firma Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft

Postanschrift BMW AG 80788 München

Telefon +49 89-382-61611











## Unternehmenskommunikation

Presse-Information 04. Dezember 2020

Datum 04. Dezember 202

Thema Neue Marketingleitung für MINI Deutschland

Seite 2

**Stephan Deppe** übernimmt als Nachfolger von Susanna Eiber ab 1.3.2021 die Leitung der BMW Niederlassung Mannheim. Der 50-jährige ist bereits seit 23 Jahren in der Vertriebsorganisation Deutschland der BMW Group tätig und hat u.a. die Vertriebsregion Deutschland Nord als Vertriebsleiter und die Vertriebsregion Deutschland Süd als Regionalleiter geleitet. In seiner letzten Funktion verantwortete er als Geschäftsführer die Vertriebsgesellschaft der BMW Group in Tschechien.

Bitte wenden Sie sich bei Rückfragen an:

## Unternehmenskommunikation

Micaela Sandstede, Marktkommunikation Deutschland Micaela, Sandstede@bmw.de, Telefon: +49-89-382-61611

Eckhard Wannieck, Leiter Unternehmens- und Kulturkommunikation eckhard.wannieck@bmw.de, Telefon: +49 89 382-24544

Internet: <a href="www.press.bmw.de">www.press.bmw.de</a>
E-Mail: <a href="mailto:presse@bmwgroup.com">presse@bmwgroup.com</a>

## **Die BMW Group**

Die BMW Group ist mit ihren Marken BMW, MINI, Rolls-Royce und BMW Motorrad der weltweit führende Premium-Hersteller von Automobilen und Motorrädern und Anbieter von Premium-Finanz- und Mobilitätsdienstleistungen. Das BMW Group Produktionsnetzwerk umfasst 31 Produktions- und Montagestätten in 15 Ländern; das Unternehmen verfügt über ein globales Vertriebsnetzwerk mit Vertretungen in über 140 Ländern

Im Jahr 2019 erzielte die BMW Group einen weltweiten Absatz von mehr als 2,5 Mio. Automobilen und über 175.000 Motorrädern. Das Ergebnis vor Steuern im Geschäftsjahr 2019 belief sich auf 7,118 Mrd. €, der Umsatz auf 104,210 Mrd. €. Zum 31. Dezember 2019 beschäftigte das Unternehmen weltweit 126.016 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

Seit jeher sind langfristiges Denken und verantwortungsvolles Handeln die Grundlage des wirtschaftlichen Erfolges der BMW Group. Das Unternehmen hat ökologische und soziale Nachhaltigkeit entlang der gesamten Wertschöpfungskette, umfassende Produktverantwortung sowie ein klares Bekenntnis zur Schonung von Ressourcen fest in seiner Strategie verankert.

www.bmwgroup.com

Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup

Twitter: http://twitter.com/BMWGroup

YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup Linkedln: https://www.linkedin.com/company/bmw-group/